

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

Empreendimento: 000098 - CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE ÔNIBUS NO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE 2023

Data: 08/03/2023

Ref.: Novembro/2022

BDI: 20,34%

ITEM	COD/REF.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		SERVIÇOS PRELIMINARES				149,07	0,17
01.001	2605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	86,17	1,73	149,07	0,17
02		MOVIMENTO TERRA				699,22	0,80
02.001	003/ORSE	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	86,17	4,67	402,41	0,46
02.002	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	5,32	55,79	296,80	0,34
03		FUNDAÇÃO				15.087,95	17,41
03.001	94962/SINA PI	Concreto magro para lastro, traço 1:4:5:4:5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af. 05/2021	m3	1,54	484,77	746,55	0,86
03.002	0167/ORSE	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "U" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa	m	101,08	37,96	3.837,00	4,43
03.003	6457/ORSE	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	3,57	2.942,41	10.504,40	12,12
04		ESTRUTURA				31.755,34	36,63
04.001	6457/ORSE	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	6,51	2.942,41	19.155,09	22,10
04.002	0145/ORSE	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	54,53	167,45	9.131,05	10,53
04.003	2341/ORSE	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Igoflex Branco Sikka ou similar, p/lajes, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	54,53	63,62	3.469,20	4,00
05		ALVENARIA				6.532,46	7,54
05.001	0151/ORSE	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	78,05	50,86	3.969,62	4,58
05.002	0171/ORSE	Cobogó de cimento, com único furo, dim: 20 x 20cm	m2	25,20	101,70	2.562,84	2,96
06		REVESTIMENTO				7.094,75	8,18
06.001	3310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	156,10	7,45	1.162,95	1,34
06.002	1908/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	156,10	38,00	5.931,80	6,84

Manoel Michael Lima Santos
Engenheiro Civil


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38
 Empreendimento: 000098 - CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE ÔNIBUS NO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE 2023

Data: 08/03/2023
 Ref.: Novembro/2022
 BDI: 20,34%

ITEM	COD/REF.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
07		PAVIMENTAÇÃO					
07.001	0095/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m3	8,61	642,76	5.534,16	6,38
08		PINTURA					
08.001	2323/ORSE	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	86,17	9,41	19.837,78	22,89
08.002	2296/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	283,57	47,71	13.529,12	15,61
08.003	12777/ORSE	Pintura de Letras - letreiro, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	un	308,00	17,85	5.497,80	6,34
TOTAL DO ORÇAMENTO						86.690,73	100,00


Manoel Michael Lima Santos
 Engenheiro Civil
 CREA-SE - 2714007015